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20.01.2026 roa.yviti

,l..\EEAP-DIBER

Bp3 OCHOBaaa 'VleH 50 CTaB (3) 0,11;3aKOHOT
aa yp6aHHCTI1l.JKO nnannpaa,e (CJI}')K6eH
BeCHI1K aa PCM 6p. 32/2020, 111/2023,
171/2024, 224/2024 11 40/2025), l.JJIeH 50
TOl.JKa 4 ozr 3aKoHoT aa JIOKaJIHaTa
canoynpasa (CJI}')K6eH BeCHI1K aa PCM 6p.
5/2002 11 202/2024), l.JJIeH 104 H 105 on
CTaTYTOT na Onurnrua ,l..\e6ap (CJIym6eH
rJIaCHI1K aa Orrurrnna ,l..\e6ap 6p. 27/2023,
38/202411 45/2024), H ,1I;OHeCeHaTarozunuaa
OporpaMa 3a 113pa60TKa Ha yp6aHI1CTHl.JKH
nJIaHOBI111yp6aHI1CTHl.JKa p,oKYMeHTaU;l1jana
repnropnjara aa Onurrnna ,l..\e6ap aa 2026
roznrna, zroenecea on COBeToT na Onurrnaa
,l..\e6ap co 6p. 08-806/15 on 30.12.2025
rOp,I1Ha, rpap,OHal.JaJIHI1KOT aa Onurrnna
,l..\e6ap ro nasa CJIep,HOTO:

COOIIlIITEHI1E
sa opranaanparse na DOBTopHa janna

Dpe3eHTaIJ,Hja H janaa amcera aa Ilpeztnor
DJlaH "Yp6aHHCTH'IKH DJlaHaa cerro

Pajsnua co paspaeorxa na EJlOK1 H EJlOK
2, ODmTHHa ,l..\e6ap"DJlaHCKHDepHO,1l;

2021-2031

rpaHI1U;H na onoaro'r ce: Ornparor
npercraaysa rpannna aa ceJIO, Op,HOCHOce
ypep,yBa npocTop BO rpaHI1U;I1Te Ha
HaCeJIeHOTOMeCTOaa CeJIOTO Paj-mna.

Onrparor e co noapumaa ozt 23,27 xa.

OOBTopHaTa jasna npeaerrrarraja 11 jannara
amcera no Ilpeztnor nJIaH "Yp6aHHCTH'IKH
DJlaH aa ce.no Pai-mna co paspaeorxa na
EJlOK 1 H EJlOK 2, ODmTHHa ,lI,e6ap" Ke ce
cnponenysa co nanaraa.e aa nJIaHOT BO
npocTopl1l1Te Ha Ep,I1HI1u;aTa Ha JIOKaJIHaTa
canoynpaaa Ha Omur aaa ,l..\e6ap, YJI. l/8-MI1

Republika e Maqedonise se Veriut
KOMUNA mBER
KRYETARI I KOMUNES

Ne baze te nenit 50 paragrafi (3) nga Ligji
per planifikim urbanistik (Gazeta zyrtare e
RMV- se nr. 32/2020, 111/2023, 171/2024,
224/2024 dhe 40/2025), nenit 50 pika 4 nga
Ligji per veteqeverisje lokale (Gazeta zyrtare
e RMV- se nr. 5/2002 dhe 202/2024), nenit
104 dhe 105 nga Statuti i Kornunes Diber
(Kumtesa zyrtare e Kornunes Diber nr.
27/2023, 38/2024 dhe 45/2024), dhe
Programit vjetor te sjelle per perpunimin e
planeve urbanistike dhe dokumentacioneve
urbanistike ne territorin e Kornunes Diber
per vitin 2026, te sjelle nga Keshilli i
Kornunes Diber me nr. 08-806/15 te dates
30.12.2025, Kryetari i Komunes Diber e sjell
kete:

Nj 0 FTIM
per organizim e perseritur te prezentimit
publik dhe anketes publike per Propozim

planin "Plant urbanistik per fshatin
Rajcice, perpunim i Bllokut 1 dhe Bllokut
2,Komuna Diber" periudha e planit 2021-

2031

Kufijte e perfshirjes jane: Perfshirja paraqet
kufirin e fshatit, gjegjesisht rregullohet
hapesira ne kufijte e vendbanimit te fshatit
Rajcice.

Perfshirja eshte me siperfaqje prej 23,27 ha.

Perseritja e prezentimit publik dhe anketes
publike per Propozim planin "Plani
urbanistik per fshatin Rajcice me
perpunimin e BIlokut 1 dhe Bllokut 2,
Komuna Diber" do te realizohet me shpallje
te planit ne hapesirat e Njesise se
veteqeverisjes lokale te Kornunes Diber, rr.

Pny6JHlKU Cesepua Makenoaaja
OmJJTHHU L(eCiap

Y Jl.,,8-iVlH CemeMBpH,,(\p.n.
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CeIlTeMBpH" 6p. 72, BO HH<p0pMal\HCKHOT
CHCTeM e-ypfiamtaar-t, Be6-CTpaHaTa na
Onurrnna ,ll,e6ap (www.dibra.gov.mk) H ce
OrJIaCYBa co nJIaKaTH
coonurrennja BO H OKOJIY nonpasjero aa
nJIaHCKHOTondiar,

Iloaropnara janna amcera Ke 'rpae 14 ,[IeHa,
O,[\HOCHO 0,[1 06.02.2026 ronnaa ,[10
19.02.2026 rO,[lI1Ha. TIoBTopHaTa jasna
aaxera acroapeneno ce cnpoaenysa 11 BO
eJIeKTpOHcKa H BO xaprnena rpopr-ra.
Ilonropaara jaana arncera BO eJIeKTpOHcKa
<popMa ce cnpoaenysa npexy
I1H<p0pMal\I1CKI10T CHCTeM e- yp6aHI13aM 11
npexy CJI}')K6eHaTa Be6 crpana na Onurrnaa
,ll,e6ap (www.dibra.gov.mk). a BO nncnena
<popMa ce cnpoaeztysa co nanaraa.e na nJIaHOT
Ha OrJIaCHa Ta6JIa BO npOCTOpl1HTe Ha
Onurruna ,ll,e6ap H co nOnOJIHYBalhe ua
aHKeTHI1JII1CTOBI1.

Iloa'ropaara jasna npeaetrrauaja aa Ilpezinor
nJIaHOT Ke ce o,[lpml1 BO npOCTOpl1l1Te Ha
Onurrnna ,ll,e6ap, O,[lHOCHO BO CaJIaTa aa
COBeToT na Onurrnna ,ll,e6ap, YJI. "8- MH
Cerrresiapn" 6p. 72, aa ,[\eH 12.02.2026
rO,[\I1Ha(semprox) BO 13:00 qaCOT.

80 onpenenennor POK, yxecunmrre BO
noa'ropaara jamra anxera MomaT CBOI1Te
3a6eJIelliKI1 11npe,[\JI0311 no Ilpezinor nJIaHOT
,[\a rl1 ziocrasyaaar ,[\0 Onurrmra ,ll,e6ap BO
nacneaa <popMa npexy aHKeTHH JIHCTOBI1KOI1
MomaT ,[\a rl1 naoraar BO apXI1BaTa ua
Onurraaa ,ll,e6ap 11 BO Be6-CTpaHaTa na
Onurrnna ,ll,e6ap (www.dibra.gov.mkj.npexy
I1H<p0pMaU;HCKI10TCI1CTeMe-yptiauaaara, KaKO
H no eJIeKTpOHCKI1naT ,[\0 Be6 a'[\pecaTa Ha
Onurrnna ,ll,e6ap (dibra@dibra.gov.mk).

80 npanor:
Mana co rpaHI1l\11 aa ondiaror aa
nJIaHOT.

""OT•• n I Pregatiti: Argetim Muc /7"t:l~
KOHTpOJlI1paJl H OAo6pHJI/ ~
Kontrolloi dhe Miratoi: Gazmend Cam'

Peuyfirnnca Cesepua Maxcnouuja
Onurruua Ileriap

YH,,,8-MH CemeMBpl1,,6p.72.
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"8- te Shtatori" nr. 72, ne sistemin informativ
te e-urbanizrnit, ne faqen e internetit te
Kornunes Diber (www.dibra.gov.mk) dhe
shpallet me postera te shtypur dhe njoftime
brenda dhe perreth zones se perfshirjes
planore.

Anketa publike e perseritur do te zgjase 14
dite, gjegiesisht nga data 06.02.2026 deri
me date 19.02.2026. Anketa publike e
perseritur njekohesisht kryhet ne forme
elektronike dhe ne forme te shkruar. Anketa
publike e perseritur ne forme elektronike
kryhet nepermjet sistemit informativ te e-
urbanizmit dhe neperrnjet faqes zyrtare te
Kornunes Diber (www.dibra.gov.mk). ndersa
me shkrim behet me shpalljen e planit ne
tabelen e shpalljeve ne hapesirat e Kornunes
Diber dhe duke plotesuar flete anketat.

Prezentimi publik i perseritur per Propozim
planin do te mbahet ne hapesirat e Kornunes
Diber, giegjesisht ne sallen e Keshillit te
Kornunes Diber, rr. "8- te Shtatori" nr. 72, me
date 12.02.2026 (e enjte) ne ora 13:00.

Ne afatin e percaktuar, pjesernarresit ne
anketen publike te perseritur, verrejtjet dhe
propozimet e tyre per Propozim planin
mund t'ia dorezojne Kornunes Diber ne
forme te shkruar neperrnjet flete anketave te
cilat mund t'i gjejne ne arkivin e Komunes
Diber dhe ne faqen zyrtare te Komunes Diber
(www.dibra.gov.mk). nepermjet sistemit
informativ te e-urbaruzmit, si dhe ne menyre
elektronike ne adresen e internetit te
Komunes Diber (dibra@dibra.gov.mk).

Ne shtojce:
Harte me kufijte e perfshirjes se
planit.
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